
 

REGIONE PIEMONTE BU8 20/02/2025 
 

Codice A1501B 
D.D. 10 febbraio 2025, n. 52 
Procedura aperta ex art. 71, co.1 del D.Lgs. n. 36/2023 per all'acquisizione del ''Servizio di 
Assistenza tecnica per il supporto all'Autorità di Gestione per l' attuazione del Programma 
Regionale FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE''. CIG n. B2D1EBA7AF. Impegno di spesa di € 
4.886.722,20 sul Bilancio di previsione finanziaria 2024-2026annualità 2025. Conferma 
prenotazioni di spesa. Riduzione accertamenti e prenotazioni di.. 
 
 

 

ATTO DD 52/A1500A/2025 DEL 10/02/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
 
 
OGGETTO:  Procedura aperta ex art. 71, co.1 del D.Lgs. n. 36/2023 per all’acquisizione del 

“Servizio di Assistenza tecnica per il supporto all’Autorità di Gestione per l’ 
attuazione del Programma Regionale FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE”. CIG n. 
B2D1EBA7AF. Impegno di spesa di € 4.886.722,20 sul Bilancio di previsione 
finanziaria 2024-2026annualità 2025. Conferma prenotazioni di spesa. Riduzione 
accertamenti e prenotazioni di spesa. 
 

Premesso che  
- Con determinazione n. 284 del 3/6/2024 il Direttore della Direzione Istruzione, Formazione e 
Lavoro ha attivato una procedura aperta ex art. 71, co.1 del D.Lgs. n. 36/2023 per l’acquisizione di 
11.800 giornate/persona di un “Servizio di Assistenza tecnica per il supporto all’Autorità di 
Gestione per l’ attuazione del Programma Regionale FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE” per un 
valore globale dell’appalto €.10.366.772,00 ofe; 
- con il medesimo provvedimento veniva disposto: 
• di stimare l’importo di affidamento posto a base di gara in €. 5.487.000,00 ofe, più iva 

1.207.140,009 per complessivi €. 6.694.140,00 ofi; 
• di stimare l’importo complessivo di gara in €. 7.049.697,60 ofi ( comprensivo anche delle spesa 

per la revisione del prezzo 267.765,60 e per gli incentivi tecnici di €. 87.792,00). 
 
Dato atto che 
- con la suddetta determinazione sono stati effettuati accertamenti per complessivi €. 5.780.752,04 e 
prenotazioni per complessivi €. 7.049.697,60 ofi sui pertinenti capitoli relativi al PR FSE Plus 
21/27 Priorità V Assistenza Tecnica, azione AT2 del bilancio gestionale 2024-2026, annualità 2025-
2026-2027 nel modo seguente:  
• per €. 2.231.380,00 sul bilancio di previsione finanziario 2024-2026 annualità 2025  
◦ €. 892.552,00 sul cap.110422 (prenotazione n. 2025/1901) correlato all’accertamento cap. 

28607 n. 2025/186 
◦ €. 937.179,60 sul cap.110424 (prenotazione n. 2025/1902) correlato all’accertamento cap. 



 

21638 n. 2025/187 
◦ €. 401.648,40 sul cap. 110426 (prenotazione n. 2025/1903) 

• per €.2.365.262,80 sul bilancio di previsione finanziario 2024-2026 annualità 2026  
◦ €.946.105,12 sul cap.110422 (prenotazione n. 2026/586) correlato all’accertamento cap. 28607 

n. 2026/80 
◦ €.993.410,38 sul cap.110424 (prenotazione n. 2026/587) correlato all’accertamento cap. 21638 

n. 2026/81 
◦ €.425.747,30 sul cap. 110426 (prenotazione n. 2026/588) 

• per €. 2.453.054,80 con annualità 2027  
◦ €.981.221,92 sul cap.110422 (prenotazione n.2027/194) correlato all’accertamento cap. 28607 

n. 2027/49 
◦ €.1.030.283,02 sul cap.110424 (prenotazione n. 2027/195) correlato all’accertamento cap. 

21638 n. 2027/50 
◦ €.441.549,86 sul cap. 110426 (prenotazione n. 2027/196) 

 
- il bando di gara è stato pubblicato nelle forme di legge;  
 
- con Determinazione n. 538 del 15/10/2024 veniva nominata la Commissione Giudicatrice ai sensi 
dell’art. 93 D.lgs. 36/2023. 
 
- Con Determinazione n. 686 del 20/12/2024, in esito all’accettazione della proposta di 
aggiudicazione ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023 da parte del RUP, si procedeva 
all’aggiudicazione definitiva del sevizio “Servizio di Assistenza tecnica per il supporto all’Autorità 
di Gestione per l’attuazione del Programma Regionale FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE” all’A.T.I. 
POLIEDRA PROGETTI INTEGRATI S.r.l. - PTSCLAS S.p.A. - INTELLERA CONSULTING 
S.p.A. corrente in Torino Corso Unione Sovietica,612/E (classe beneficiari "A15 A.T.I. POLIEDRA 
- PTSCLAS – INTELLERA")omissiscosì composta: 
 
- capogruppo POLIEDRA PROGETTI INTEGRATI S.r.l. (384815) 
- PTSCLAS S.p.A. (360844) 
- INTELLERA CONSULTING S.p.A.(372979) 
 
per l’importo di €.4.005.510,00 ofe, più IVA pari a €.881.212,20, e così per complessivi € 
4.886.722,20; 
 
- con il medesimo provvedimento si individuava, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023 s.m.i., 
Direttore dell’esecuzione del contratto il Dr. Ezio Elia, responsabile del Settore Coordinamento 
dell'attuazione della Programmazione FSE e delle altre iniziative cofinanziate - Direzione 
Istruzione, Formazione e Lavoro. 
 
Considerato che  
a seguito del ribasso del 27%, sulla base d’asta, presentato dall’Operatore Economico 
aggiudicatario, la spesa complessiva è rideterminata da €.7.049.697,60 ofi in €.5.242.279,80 ofi. 
 
Ritenuto pertanto  
-di procedere, per far fronte alle obbligazioni giuridiche previste dal contratto relativo alla 
procedura sopra esposta per la spesa complessiva di euro 5.242.279,80 ofi nel modo di seguito 
indicato: 
• di impegnare l’importo complessivo di euro 4.886.722,20 (euro 4.005.510,00 oltre a euro 

881.212,20 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi 



 

dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 ) a favore dell’ A.T.I. POLIEDRA PROGETTI INTEGRATI 
S.r.l. - PTSCLAS S.p.A. - INTELLERA CONSULTING S.p.A. corrente in Torino Corso Unione 
Sovietica,612/E (classe benef. A15 A.T.I. POLIEDRA - PTSCLAS – INTELLERA) - ai capitoli 
11042-110424-110426 annualità 2025-2026-2027 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, 
previa riduzione di pari importo delle prenotazioni di spesa effettuata con D.D. n. 284/A1500A 
del 03/06/2024; 

• di confermare le prenotazioni n. 586-587-588/2026 per la somma di euro 133.882,80 e le 
prenotazioni n. 194-195-196/2027 per la somma di euro 133.882,80 previsti con la DD 
284/A1500A/2024 destinate per eventuale revisione del prezzo; 

• di confermare le prenotazioni n. 194-195-196/2027 per la somma di euro 87.792,00 previsti con 
la DD 284/A1500A/2024 che sarà destinata con successivi atti amministrativi per le spese 
tecniche relative all’incentivo di cui all’art. 45 D.Lgs. 36/2023 per le prestazioni svolte dal 
personale dipendente; 

Le entrate correlate sono già state accertate ai capitoli 28607 e 21638 annualità 2025-2026-2027 
con la medesima D.D. n. 284/2024. 
 
Vista  
la L.R. n. 29 del 23 dicembre 2024 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione per l’anno 2025 e disposizioni finanziarie” con cui, dal 1° gennaio 2025 fino al momento 
dell’entrata in vigore della legge di approvazione del bilancio, comunque per un periodo non 
superiore a due mesi, è autorizzato l’esercizio provvisorio nei limiti degli stanziamenti di spesa 
previsti per il secondo esercizio del bilancio di previsioni 2024-2026 della Regione, approvato con 
L.R. 26 marzo 2024, n. 9 (Bilancio di previsione finanziario 2024-2026), come modificato dai 
successivi provvedimenti legislativi di assestamento e di variazione di bilancio adottati nel corso 
dell’anno 2024. Nel corso dell’esercizio provvisorio possono essere impegnate solo le spese 
correnti e le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, mensilmente per dodicesimi, 
secondo quanto previsto dal principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di 
cui al punto 8 dell’allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011. Non sono soggetti alle limitazioni di 
impegno in dodicesimi gli stanziamenti relativi alle spese indicate al comma 3 della legge 
medesima;  
 
Dato atto che le prenotazioni di spesa per euro €. 7.049.697,60 ai citati capitoli 110422-110424-
110426 non sono soggetti alle citate limitazioni in quanto relativi a spese previste dal Programma 
FSE+ 2021-2027 cofinanziato dall’Unione Europea, così come indicato al comma 3 della L.R. 
29/202. 
Le transazioni elementari di cui ai movimenti contabili sopra elencati sono rappresentate 
nell’Appendice A “Elenco registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.  
 
Verificato  che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica. 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale.  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25/01/2024. 
 
Si dà atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 
 
Si dà atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le 



 

disposizioni dell’art. 3 della L. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.  
 
Tutto ciò premesso  
 
 
IL VICARIO DELLA DIREZIONE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• il D.Lgs.36/2023 Codice dei contratti; 

• la L.R. n. 23/2008, Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regione, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42"; 

• il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• il Regolamento 21 dicembre 2023, n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 16 luglio 
2021, n. 9/R" (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 1-4936 del 22 aprile 2022 di approvazione del 
Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza per gli anni 2022-
2024; 

• la Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026".(Bollettino Ufficiale n. 12 Supplemento ordinario n. 5 del 27 marzo 2024); 

• la D.G.R. del 27 marzo 2024 n. 5-8361 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026. Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024- 2026"; 

• la Legge regionale 1 agosto 2024, n. 20 "Assestamento del Bilancio di previsione 
finanziario 2024 -2026"; 

• la D.G.R. n. 46-117 del 2 agosto 2024 "Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024, n. 
20 ''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024 -2026''. Variazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026"; 

• la Legge regionale 29 novembre 2024 n. 26 "Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• la D.G.R. n. 39-470 del 02 dicembre 2024 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026. 
Attuazione della Legge regionale 29 novembre 2024, n. 26 ''Disposizioni finanziarie e 
variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• la Legge regionale 23 dicembre 2024, n. 29 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2025 e disposizioni finanziarie"; 

• la Deliberazione della Giunta regionale 6-703 del 13/01/2025 "Apertura esercizio 



 

provvisorio del Bilancio di previsione finanziario per l'anno 2025, in attuazione della 
Legge regionale n. 29 del 23 dicembre 2024"; 

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 4-8114 del 31/01/2024 di approvazione del 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per 
gli anni 2024-2026; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• la D.G.R.n.8-8111 del 25.01.2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei 
controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito 
dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 
2021 n. 1-3361.; 

 
 

DETERMINA  
 
di prendere atto che il “Servizio di Assistenza tecnica per il supporto all’Autorità di Gestione per 
l’attuazione del Programma Regionale FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE” è stato aggiudicato con 
con DD 686/A1012B del 20/12/2024 all’A.T.I. POLIEDRA PROGETTI INTEGRATI S.r.l. - 
PTSCLAS S.p.A. - INTELLERA CONSULTING S.p.A. corrente in Torino Corso Unione 
Sovietica,612/E , (classe beneficiari "A15 A.T.I. POLIEDRA - PTSCLAS – INTELLERA") per 
l’importo di €.4.005.510,00 ofe, più IVA pari a €.881.212,20, e così per complessivi € 4.886.722,20. 
 
di procedere nel modo di seguito indicato per far fronte alle obbligazioni giuridiche previste dal 
contratto relativo all’affidamento del “Servizio di Assistenza tecnica per il supporto all’Autorità di 
Gestione per l’attuazione del Programma Regionale FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE”: 
 
- impegnare la somma complessiva di Euro 4.886.722,20 a favore dell’ A.T.I. POLIEDRA 
PROGETTI INTEGRATI S.r.l. - PTSCLAS S.p.A. - INTELLERA CONSULTING S.p.A. corrente 
in Torino Corso Unione Sovietica,612/E (classe benef. A15 A.T.I. POLIEDRA - PTSCLAS – 
INTELLERA) nel modo seguente: 
• impegno di euro 651.562,96 previa riduzione di pari importo della prenotazione n. 2025/1901 (da 

€. 892.552,00 a €. 240.989,04) sul cap. 110422 del bilancio gestionale 2024-2026 annualità 2025 
• impegno di euro 684.141,11 previa riduzione di pari importo riduzione della prenotazione n. 

2025/1902 (da €. 937.179,60 a €. 253.038,49) sul cap. cap.110424 del bilancio gestionale 2024-
2026 annualità 2025 

• impegno di euro 293.203,33 previa riduzione della prenotazione n. 2025/1903 (da €. 401.648,40 a 
€. 108.445,07) sul cap. 110426 del bilancio gestionale del bilancio gestionale 2024-2026 
annualità 2025 

• impegno di euro 651.562,96 previa riduzione di pari importo della prenotazione n. 2026/586 (da 
€. 946.105,12 a €. 294.542,16) sul cap. 110422 del bilancio gestionale 2024-2026 annualità 2026 

• impegno di euro 684.141,11 previa riduzione di pari importo della prenotazione n. 2026/587 da 
(€.993.410,38 a €.309.269,27) sul cap. 110424 del bilancio gestionale bilancio gestionale 2024-
2026 annualità 2026 

• impegno di euro 293.203,33 previa riduzione della prenotazione n.2026/588 (da €. 425.747,30 a 
€.132.543,97) sul cap. 110426 del bilancio gestionale bilancio gestionale 2024-2026 annualità 
2026 

• impegno di euro 651.562,96 previa riduzione di pari importo della prenotazione n. 2027/194 (da 
€.981.221,92.a €.329.658,96) sul cap. 110422 del bilancio gestionale annualità 2027 



 

• impegno di euro 684.141,11 previa riduzione di pari importo della prenotazione n.2027/195 (da 
€.1.030.283,02 a €.346.141,91) sul cap. 110424 del bilancio gestionale annualità 2027 

• impegno di euro 293.203,33 previa riduzione della prenotazione n. 2027/196 (da €.441.549,86 a 
€. 148.346,53) sul cap. 110426 del bilancio gestionale annualità 2027 

 
- di confermare le prenotazioni previste nella DD 284/A1500A/2024: 
n. 586/2026 per euro 53.553,12 
n. 587/2026 per euro 56.230,78 
n. 588/2026 per euro 24.098,90 
n. 194/2027 per euro 53.553,12 
n. 195/2027 per euro 56.230,78 
n. 196/2027 per euro 24.098,90 
per la somma totale di euro 267.765,60 destinate per eventuale revisione del prezzo; 
n. 194/2027 per euro 35.116,80 
n. 195/2027 per euro 36.872,64 
n. 196/2027 per euro 15.802,56 
per la somma totale di euro 87.792,00 che sarà destinata con successivi atti amministrativi per le 
spese tecniche relative all’incentivo di cui all’art. 45 D.Lgs. 36/2023 per le prestazioni svolte dal 
personale dipendente. 
 
Le entrate correlate sono già state accertate ai capitoli 28607 e 21638 annualità 2025-2026-2027 
con la medesima D.D. n. 284/2024;  
 
- a seguito del ribasso dell’offerta economica sopra menzionato, di ridurre a zero la quota relativa 
all’importo base di gara sulle prenotazioni:  
• n. 2025/1901 per l’importo di €. 240.989,04 (riduzione da €. 240.989,04 a zero) 
• n. 2025/1902 per l’importo di €. 253.038,49 (riduzione da €. 253.038,49 a zero) 
• n. 2025/1903 per l’importo di €. 108.445,07 (riduzione da €. 108.445,07 a zero) 
• n. 2026/586 per l’importo di €. 240.989,04 (riduzione da €. 294.542,16 a €. 53.553,12) 
• n. 2026/587 per l’importo di €. 253.038,49 (riduzione da €. 309.269,27 a €. 56.230,78)  
• n. 2026/588 per l’importo di €. 108.445,07 (riduzione da €. 132.543,97 a €. 24.098,90) 
• n. 2027/194 per l’importo di €. 240.989,04 (riduzione da €. 329.658,96 a €. 88.669,92) 
• n. 2027/195 per l’importo di €. 253.038,49 (riduzione da €. 346.141,91 a €. 93.103,42) 
• n. 2027/196 per l’importo di €. 108.445,07 (riduzione da €. 148.346,53 a €. 39.901,46) 
e contestualmente di ridurre per pari importo le entrate correlate assunte con DD 284/A1500A/2024 
nel modo seguente: 
• n. 2025/186 per l’importo di €. 240.989,04 (riduzione da €. 892.552,00 a €. 651.562,96) 
• n. 2025/187 per l’importo di €. 253.038,49 (riduzione da €. 937.179,60 a €. 684.141,11) 
• n. 2026/80 per l’importo di €. 240.989,04 (riduzione da €. 946.105,12 a €. 705.116,08) 
• n. 2026/81 per l’importo di €. 253.038,49 (riduzione da €. 993.410,38 a €. 740.371,89)  
• n. 2027/49 per l’importo di €. 240.989,04 (riduzione da €. 981.221,92 a €. 740.232,88) 
• n. 2027/50 per l’importo di €. 253.038,49 (riduzione da €. 1.030.283,02 a €. 777.244,53) 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A “Elenco registrazioni contabili”. 
 
Di dare altresì atto che all'erogazione della spesa si provvederà secondo le modalità previste nel 
contratto sottoscritto, a seguito di presentazione di regolare fattura, da trasmettere esclusivamente in 
formato elettronico al codice univoco ufficio S04VFA, con indicazione dei seguenti codici: CIG 
B2D1EBA7AF - CUP J61C24000030009.  
La presente determinazione non è soggetta a obblighi di trasparenza. 



 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 L.R. 22/10. 
 
 

IL VICARIO DELLA DIREZIONE 
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Modifica N.: 2025/1901/1 della prenotazione 2025/1901
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -651.562,96
Importo iniziale (€): 892.552,00
Cap.: 110422 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Modifica N.: 2025/1901/2 della prenotazione 2025/1901
Descrizione: A SEGUITO DEL RIBASSO DELL'OFFERTA ECONOMICA
Importo riduzione/aumento (€): -240.989,04
Importo iniziale (€): 892.552,00
Cap.: 110422 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Modifica N.: 2025/1902/1 della prenotazione 2025/1902
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -684.141,11
Importo iniziale (€): 937.179,60
Cap.: 110424 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Modifica N.: 2025/1902/2 della prenotazione 2025/1902
Descrizione: A SEGUITO DEL RIBASSO DELL'OFFERTA ECONOMICA
Importo riduzione/aumento (€): -253.038,49
Importo iniziale (€): 937.179,60
Cap.: 110424 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Modifica N.: 2025/1903/1 della prenotazione 2025/1903
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -293.203,33
Importo iniziale (€): 401.648,40
Cap.: 110426 / 2025 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI (ART. 21 
L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Modifica N.: 2025/1903/2 della prenotazione 2025/1903
Descrizione: A SEGUITO DEL RIBASSO DELL'OFFERTA ECONOMICA
Importo riduzione/aumento (€): -108.445,07
Importo iniziale (€): 401.648,40
Cap.: 110426 / 2025 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI (ART. 21 
L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Impegno N.: 2025/7251
Descrizione: Procedura aperta ex art. 71, co.1 del D.Lgs. n. 36/2023 per all'acquisizione del "Servizio 
diAssistenza tecnica per il supporto all'Autorità di Gestione per l' attuazione del ProgrammaRegionale 
FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE". CIG n. B2D1EBA7AF
Importo (€): 651.562,96
Cap.: 110422 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B2D1EBA7AF
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Impegno N.: 2025/7252
Descrizione: Procedura aperta ex art. 71, co.1 del D.Lgs. n. 36/2023 per all'acquisizione del "Servizio 
diAssistenza tecnica per il supporto all'Autorità di Gestione per l' attuazione del ProgrammaRegionale 
FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE". CIG n. B2D1EBA7AF
Importo (€): 684.141,11
Cap.: 110424 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B2D1EBA7AF
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Impegno N.: 2025/7253
Descrizione: Procedura aperta ex art. 71, co.1 del D.Lgs. n. 36/2023 per all'acquisizione del "Servizio 
diAssistenza tecnica per il supporto all'Autorità di Gestione per l' attuazione del ProgrammaRegionale 
FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE". CIG n. B2D1EBA7AF
Importo (€): 293.203,33
Cap.: 110426 / 2025 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI (ART. 21 
L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B2D1EBA7AF
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Modifica N.: 2025/586/1 della prenotazione 2026/586
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -651.562,96
Importo iniziale (€): 946.105,12
Importo finale (€): 53.553,12
Cap.: 110422 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Modifica N.: 2025/586/2 della prenotazione 2026/586
Descrizione: A SEGUITO DEL RIBASSO DELL'OFFERTA ECONOMICA
Importo riduzione/aumento (€): -240.989,04
Importo iniziale (€): 946.105,12
Importo finale (€): 53.553,12
Cap.: 110422 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Modifica N.: 2025/587/1 della prenotazione 2026/587
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -684.141,11
Importo iniziale (€): 993.410,38
Importo finale (€): 56.230,78
Cap.: 110424 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Modifica N.: 2025/587/2 della prenotazione 2026/587
Descrizione: A SEGUITO DEL RIBASSO DELL'OFFERTA ECONOMICA
Importo riduzione/aumento (€): -253.038,49
Importo iniziale (€): 993.410,38
Importo finale (€): 56.230,78
Cap.: 110424 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Modifica N.: 2025/588/1 della prenotazione 2026/588
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -293.203,33
Importo iniziale (€): 425.747,30
Importo finale (€): 24.098,90
Cap.: 110426 / 2025 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI (ART. 21 
L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Modifica N.: 2025/588/2 della prenotazione 2026/588
Descrizione: PROCEDURA APERTA EX ART. 71, CO.1 DEL D.LGS. N. 36/2023 PER 
ALL'ACQUISIZIONE DEL "SERVIZIO DIASSISTENZA TECNICA PER IL SUPPORTO 
ALL'AUTORITÀ DI GESTIONE PER L' ATTUAZIONE DEL PROGRAMMAREGIONALE FSE PLUS
2021/2027 PIEMONTE". CIG N. B2D1EBA7AF
Importo riduzione/aumento (€): -108.445,07
Importo iniziale (€): 425.747,30
Importo finale (€): 24.098,90
Cap.: 110426 / 2025 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI (ART. 21 
L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Impegno N.: 2026/1531
Descrizione: Procedura aperta ex art. 71, co.1 del D.Lgs. n. 36/2023 per all'acquisizione del "Servizio 
diAssistenza tecnica per il supporto all'Autorità di Gestione per l' attuazione del ProgrammaRegionale 
FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE". CIG n. B2D1EBA7AF
Importo (€): 651.562,96
Cap.: 110422 / 2026 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B2D1EBA7AF
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Impegno N.: 2026/1532
Descrizione: Procedura aperta ex art. 71, co.1 del D.Lgs. n. 36/2023 per all'acquisizione del "Servizio 
diAssistenza tecnica per il supporto all'Autorità di Gestione per l' attuazione del ProgrammaRegionale 
FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE". CIG n. B2D1EBA7AF
Importo (€): 684.141,11
Cap.: 110424 / 2026 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B2D1EBA7AF
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Impegno N.: 2026/1533
Descrizione: Procedura aperta ex art. 71, co.1 del D.Lgs. n. 36/2023 per all'acquisizione del "Servizio 
diAssistenza tecnica per il supporto all'Autorità di Gestione per l' attuazione del ProgrammaRegionale 
FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE". CIG n. B2D1EBA7AF
Importo (€): 293.203,33
Cap.: 110426 / 2026 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI (ART. 21 
L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B2D1EBA7AF
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Modifica N.: 2025/194/1 della prenotazione 2027/194
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -651.562,96
Importo iniziale (€): 981.221,92
Importo finale (€): 88.669,92
Cap.: 110422 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Modifica N.: 2025/194/2 della prenotazione 2027/194
Descrizione: A SEGUITO DEL RIBASSO DELL'OFFERTA ECONOMICA
Importo riduzione/aumento (€): -240.989,04
Importo iniziale (€): 981.221,92
Importo finale (€): 88.669,92
Cap.: 110422 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Modifica N.: 2025/195/1 della prenotazione 2027/195
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -684.141,11
Importo iniziale (€): 1.030.283,02
Importo finale (€): 93.103,42
Cap.: 110424 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Modifica N.: 2025/195/3 della prenotazione 2027/195
Descrizione: A SEGUITO DEL RIBASSO DELL'OFFERTA ECONOMICA
Importo riduzione/aumento (€): -253.038,49
Importo iniziale (€): 1.030.283,02
Importo finale (€): 93.103,42
Cap.: 110424 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Modifica N.: 2025/196/1 della prenotazione 2027/196
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -293.203,33
Importo iniziale (€): 441.549,86
Importo finale (€): 39.901,46
Cap.: 110426 / 2025 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI (ART. 21 
L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Modifica N.: 2025/196/2 della prenotazione 2027/196
Descrizione: A SEGUITO DEL RIBASSO DELL'OFFERTA ECONOMICA
Importo riduzione/aumento (€): -108.445,07
Importo iniziale (€): 441.549,86
Importo finale (€): 39.901,46
Cap.: 110426 / 2025 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI (ART. 21 
L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Impegno N.: 2027/506
Descrizione: Procedura aperta ex art. 71, co.1 del D.Lgs. n. 36/2023 per all'acquisizione del "Servizio 
diAssistenza tecnica per il supporto all'Autorità di Gestione per l' attuazione del ProgrammaRegionale 
FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE". CIG n. B2D1EBA7AF
Importo (€): 651.562,96
Cap.: 110422 / 2027 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B2D1EBA7AF
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Impegno N.: 2027/507
Descrizione: Procedura aperta ex art. 71, co.1 del D.Lgs. n. 36/2023 per all'acquisizione del "Servizio 
diAssistenza tecnica per il supporto all'Autorità di Gestione per l' attuazione del ProgrammaRegionale 
FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE". CIG n. B2D1EBA7AF
Importo (€): 684.141,11
Cap.: 110424 / 2027 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - ALTRI SERVIZI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B2D1EBA7AF
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Impegno N.: 2027/508
Descrizione: Procedura aperta ex art. 71, co.1 del D.Lgs. n. 36/2023 per all'acquisizione del "Servizio 
diAssistenza tecnica per il supporto all'Autorità di Gestione per l' attuazione del ProgrammaRegionale 
FSE Plus 2021/2027 PIEMONTE". CIG n. B2D1EBA7AF
Importo (€): 293.203,33
Cap.: 110426 / 2027 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - ALTRI SERVIZI (ART. 21 
L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B2D1EBA7AF
CUP: J61C24000030009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Modifica N.: 2025/186/1 dell'accertamento 2025/186
Descrizione: A SEGUITO DEL RIBASSO DELL'OFFERTA ECONOMICA
Importo riduzione/aumento (€): -240.989,04
Importo iniziale (€): 892.552,00
Importo finale (€): 651.562,96
Cap.: 28607 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DALL'UNIONE EUROPEA PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.005 - Fondo Sociale Europeo (FSE)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

Modifica N.: 2025/187/1 dell'accertamento 2025/187
Descrizione: A SEGUITO DEL RIBASSO DELL'OFFERTA ECONOMICA
Importo riduzione/aumento (€): -253.038,49
Importo iniziale (€): 937.179,60
Importo finale (€): 684.141,11
Cap.: 21638 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Modifica N.: 2025/80/1 dell'accertamento 2026/80
Descrizione: A SEGUITO DEL RIBASSO DELL'OFFERTA ECONOMICA
Importo riduzione/aumento (€): -240.989,04
Importo iniziale (€): 946.105,12
Importo finale (€): 705.116,08
Cap.: 28607 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DALL'UNIONE EUROPEA PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.005 - Fondo Sociale Europeo (FSE)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

Modifica N.: 2025/81/1 dell'accertamento 2026/81
Descrizione: A SEGUITO DEL RIBASSO DELL'OFFERTA ECONOMICA
Importo riduzione/aumento (€): -253.038,49
Importo iniziale (€): 993.410,38
Importo finale (€): 740.371,89
Cap.: 21638 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 52/A1500A/2025  DEL 10/02/2025

Modifica N.: 2025/49/1 dell'accertamento 2027/49
Descrizione: A SEGUITO DEL RIBASSO DELL'OFFERTA ECONOMICA
Importo riduzione/aumento (€): -240.989,04
Importo iniziale (€): 981.221,92
Importo finale (€): 740.232,88
Cap.: 28607 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DALL'UNIONE EUROPEA PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.005 - Fondo Sociale Europeo (FSE)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

Modifica N.: 2025/50/1 dell'accertamento 2027/50
Descrizione: A SEGUITO DEL RIBASSO DELL'OFFERTA ECONOMICA
Importo riduzione/aumento (€): -253.038,49
Importo iniziale (€): 1.030.283,02
Importo finale (€): 777.244,53
Cap.: 21638 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche


